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Naukowcy z Wydziału Inżynierii Produkcji
Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie w ramach podpisanego porozumienia o współpracy
z firmami Aviation Artur Trenak oraz Air Agro Sp. z o.o.  badają możliwości optymalnego
wykorzystania wiatrakowców (ultralekkich statków powietrznych) do ochrony biologicznej
i chemicznej roślin. 

Przeprowadzone badania w tym zakresie nad uprawą kukurydzy wykazały wysoką skuteczność tych
maszyn w zastosowaniu w nowoczesnym rolnictwie.

Porozumienie, podpisane 28.11.2013, pomiędzy Uczelnią i firmami zakłada współpracę w obszarach: 

dydaktyki (staży i praktyki studenckie, udzielanie wsparcia studentom  w prowadzeniu przez nich●

wspólnych programów badawczych lub realizacji pracy dyplomowej,
wspólnego prowadzenia i wdrażania prac badawczo-rozwojowych (w tym umożliwianie korzystania●

z zaplecza technicznego i laboratoryjnego każdej ze Stron i wymiana rezultatów badań
o uzgodnionej tematyce)
zleceń na przeprowadzenie badań, a także organizowania wspólnych seminariów, konferencji oraz●

przygotowywania wniosków o wspólną  realizację projektów naukowo-badawczych finansowanych
ze środków będących w dyspozycji Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego oraz funduszy
europejskich.
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Nowy wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii
komorowej
Kardiolodzy z Opola go zdefiniowali.
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Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków
ziem rzadkich
Naukowcy z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie opracowali ją.
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Publikowanie filmików płaczących dzieci to
forma cyberprzemocy
Przestrzegają badaczki tego zjawiska.
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W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień
publicznych
Środowisko akademickie od lat apeluje o zmiany.
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Na terenie Polski żyje ok. 45 tysięcy par
bocianów
Podsumował koordynator spisu.
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Nadciśnienie wcześnie uszkadza nerki
Powoduje zmiany w nerkach już na wczesnym etapie choroby.
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Ruszył nabór do 8. edycji programu
stypendialnego
Przeznaczony dla Polonii na studia w Polsce.
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Wykorzystanie 500 mln zł przez NCN wymaga
zmian
Narodowe Centrum Nauki nie może wykorzystać 500 mln zł w obligacjach.
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